
" VÝTAH

Smlouva o dílo č. KT/10680/19
na realizaci stavby

PRO PENZION PRO SENIORY Č.P.2088 V UL. U BÍLÉHO SLOUPU V
LITVÍNOVĚ"

uzavřená podle § 2586 a násl zákona č 89/2012 Sb.
(dále jen občanský zákoník v platném znění)

l.
Smluvní strany

1.1 Objednatel :
Zastoupený :
SIdlo :

tlČ .
DIČ :
Bankovní spojení :
č.ú.

Město Litvínov
Mgr. Kamilou 8láhovou, starostkou města
Městský úřad Litvínov, Náměstl Míru11, 436 01 LiMnov
002 66 027
CZ 00266027

0

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel
Zastoupený :
Sídlo :
lČ ·

.DIČ
Bankovní spojeni :
Č ú
Datová schránka :
Zapsaný v

(dále jen zhotovitel)

Jiří Hasman
jiřím Hasmanem
pionýrů 1501, 434 01 Most
12802255
CZ4904111269

není

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických a jednáním na stavbě za objednatele (technický
dozor objednatele):
Ing. Eva Rambousková - vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje,
Zdeněk Porcal, Jana Jůnglingová, Iveta Dunovská, Ing. Jiří Kohout, Be. Dušan Černohorský - referenti
odboru investic a regionálního rozvoje

1.4 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických za zhotovitele:

1.5 Smluvní strany se dohodly, že změnu osob, uvedených v bodu 1.3 a 1.4 této smlouvy, lze provést po
zahájení stavby zápisem do stavebního deníku.

ll.
výchozí podklady a údaje

2.1 výchozí údaje'
Název díla:

Místo dodání:
Investor:
Provozovatel:

NOVÝ VÝTAH PRO PENZION PRO SENIORY Č.P.2088 V UL. U BÍLÉHO SLOUPU
V LITVÍNOVĚ
Penzion pro seniory, úl. U Bllého sloupu č.p 2088, Litvínov
Město Litvínov
Krušnohorská pohkhnika s.r.o.

2.2 Smlouva se uzavírá v souladu s obecně závaznými platnými právními předpisy



Předmět plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat a zajistit realizaci stavby ,,Nový výtah pro penzion pro
seniory č.p.2088 v u1. U Bilého sloupu v Litvínově".
Podkladem pro reahzaci je zadávací dokumentace veřejné zakázky a dále technické parametry
požadovaného výtahu (viz přIloha: Technická specifikace), včetně Soupisu prací.

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce souvÍsejÍcÍ s kompletní demontáží stávajkjho výtahu
vC. odvozu a likvidace odpadu, a dodávkou a montáži nového výtahu vc. nové výtahové šachty do
osmipodlažní budovy penzionu pro seniory v úl U Bílého sloupu č.p 2088 v Litvinově

Součástí prací a dodávek bude"
· Zpracování technické dokumentace výtahu včetně podrobného položkové rozpočtu - dokumentace

bude předána ve 4 písemných vyhotoveních.
- zprávy: doc ev. docx, včetně příloh, výpočtů, produktových listů apod , tyto lze v PDF
- výkresová část: pdf (každý výkres) - označeni dle struktury projektu, DWG (případně DGN -

zaměřeni, situace), DXF - s ohledem na GIS města
- rozpočet - Ix tiskem, s podpisem zhotovitele
- položkový rozpočet ve formátu XLS a PDF a případně i soubor Kros ve formátu KZ

· zajištění stanovisek dotčených orgánů
- dokladová část bude předána ve 4 písemných vyhotovenlch - dokladová část ve formátu PDF

· Zajištěni stavebního povolení včetně poplatků a předání originálu rozhodnuti v písemné podobě
· Výrobu výtahu a dodávku na staveniště
· Demontáž stávajícího výtahu a ekologická likvidace odpadu.
· Montáž výtahu.
· Odzkoušeni a předání výtahu objednateli včetně všech dokumentů, zkoušek a revizí.
· Obousměrné dorozumívací zařízeni.
· Hasicí přistroj do strojovny výtahu .
· Uvedeni výtahu do provozu, zkušební provoz, kolaudace stavby - předání originálu rozhodnutí

v písemní podobě

Ostatní požadavky: .
· Nový výtah musí splňovat požadavky ČSN EN 81-20, EN 81-50, zákona č. 90/2016 Sb. a naňzeni

vlády č. 122/2016 Sb
· Dodaný výtah bude nový, nepoužitý.

3,2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo popsané v ČI. 3 1 svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

3.3 Zhotovitel v rámci předmětu plnění a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce, dodávky, služby, výkony
a média, kterých je třeba k zahájení, provedení a dokončení předmětu smlouvy zejména.
- označeni stavby, vytýčení staveniště,
- zařízení staveniště, úhrada provozu zařízeni staveniště včetně vyklizení a uvedení ploch do

původního stavu,
- skládky a deponie pro výstavbu včetně jejich obstarání,
- případná dopravní opatřeni nutná k zajištění realizace stavby (včetně dočasného dopravního

značeni)
- veškeré poplatky, skládkovné a úhrady potřebných energii,
- veškeré zkoušky, revize zařízení, proškolenf obsluhy apod ,
- veškerou potřebnou dílenskou dokumentaci,
- dokumentaci skutečného provedení stavby,
- bezpečnostní zpráva, inspekční zpráva.

3.4 Objednatel se zavazuje ukončený předmět smlouvy (dílo) převzít a zaplatit cenu za jeho provedení,
sjednanou v bodě 5.1. této smlouvy, postupem dle odstavce VI této smlouvy

IV.
Doba plněni

4 1 Doba plněni díla v rozsahu článku 111:
Lhůta - termín provedení stavby od zahájení běhu lhůty díla je 20 týdnů do zahájení zkušebního
provozu, a to včetně potřebného času na přípravu prací (zpracování technické dokumentace, povoleni

2



W

stavby, objednání a dodávka materiálu, konzultace technického provedeni apod.). Předáni staveniště
proběhne rovněž v této lhůtě.

Zahájení běhu lhůty ke zhotovení díla se počítá od konkrétního dne, stanoveného ve výzvě k zahájení
díla nebo, pokud toto není ve výzvě konkretizováno, ode dne doručení výzvy k zahájení zhotovení díla.
Poslední den dohodnuté lhůty ke zhotoveni díla je zároveň nejzazším terminem pro předáni a převzetí
díla.
Počátek běhu záruční lhůty počíná dnem předání a převzetí díla bez jakýchkoli vad a nedodělků.

zahájení prací na díle po uzavřeni smluvního vztahu, samotná fyzická realizace
(stavební práce) však nejdříve od 10/2019

Ukončení fyzické realizace díla: 11/2019 (předpoklad), tzn. uvedeni do provozu a zahájeni
zkušební provozu

4.2 Dílo bude realizováno za vhodných klimatických podmínek, avšak klimatické podmínky nemají vliv na v
této smlouvě sjednanou lhůtu stanovenou pro plněni veřejné zakázky, pokud se smluvní strany
písemně nedohodnou jinak.

4.3 Objednatel dále stanovuje tyto další závazné podmínky provádění díla:
stavba bude prováděna za plného provozu objektu Penzionu U Bílého sloupu. Prováděni hlučných a
prašných stavebních prací bude vymezeno pouze v době pracovních dnů od 8 hodin do 17 hodin.

4.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit v době samotných stavebních prací místo stavby tak, aby nedošlo
k ohrožení bezpečnosti obyvatel domu a bylo minimalizováno riziko úrazu spojené s pádem do
výtahové šachty.

4.5 Zhotovitel bude v průběhu prací zajišťovat průběžný a konečný úklid staveniště,

4.6 Lhůta, po kterou bude výtah mimo provoz bude trvat max. po dobu 42 dní.

4.7 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním díla objednateli
(technickému dozoru objednatele). Ukončeným dílem pro účely této smlouvy se rozumí dílo, které
nebude vykazovat žádné vady a nedodělky bránÍcÍ provozu a které bude schopné řádného
provozování. Pro účely této smlouvy bude objednatel tím, kdo rozhodne o tom, zda konkrétni vady a
nedodělky brán j či nebrání provozu nebo dílo je či není schopné provozu.
Technický dozor objednatele rovněž nepřevezme dílo, pokud by souhrnná hodnota vad a nedodělků
mohla přesáhnout 10% z celkové ceny díla a to bud' dle oceněni dle rozpočtu z této smlouvy nebo dle
objednatelova ocenění nákladů na odstranění těchto vad a nedodělků. Volba postupu je na straně
objednatele.

4.8 Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovené dílo předat objednateli (technickému dozoru objednatele) do 5-
ti pracovních dní od jeho provedeni a objednatel (technický dozor objednatele) se zavazuje do 5-ti
pracovních dní od doručeni písemného oznámeni zhotovitele o tom, že dílo je řádně provedeno,
budou-li splněny další náležitosti této smlouvy, dílo převzít, s tím, že případné vady a nedodělky
nebránící řádnému provozování budou zhotovitelem odstraněny v písemně předem dohodnutém
termínu

4 9 Nezahájl-li zhotovitel dílo výkonem prací na staveništi do lO-ti dnů od zahájenl běhu lhůty pro
provedení díla dle č. 4.1. této smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.10 V případě zvýšení o vÍce jak 10 % a snížení o vÍce jak 10 % celkového ceny díla (prací) požadovaného
objednatelem nebo vyp|ývajÍcÍho z okolností, které nezpůsobilo zanedbáni ani úkon ze strany
zhotovitele, bude zhotovitel oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli, k prod|ouženľ (zkrácení)
smluvní doby plnění Objednatel si vyhrazuje tento nárok neakceptovat nebo akceptovat pouze
částečně

4.11 Zhotovitel je oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli k prodlouženi (zkrácení) smluvní doby
plnění, z důvodů vyp|ývajĹcÍch z okolnostĹ které nezpůsobilo zanedbání ani úkon ze strany zhotovitele,
nepočÍtají se však v to okolnosti způsobené dodavatelsko-odběratelskými podmínkami a okolnostmi
na straně zhotovitele. Objednatel si vyhrazuje tento nárok neakceptovat nebo akceptovat pouze
částečně.

4.12 Smluvní strany se dohodly, že prodlenl s plněním díla zhotovitelem je podstatným porušením této

3



smlouvy.

4.13 Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 vÍce než q 7 dni, je objednatel oprávněn
od této smlouvy o dľio jednostranně odstoupit.

4.14 Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním díla dle bodu 4 1 vÍce než o 7 dni, je objednatel oprávněn
tuto smlouvu o dílo jednostranně písemně vypovědět bez náhrady vzájemného plněni.

4.15 výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet dnem doručeni druhé smluvní straně (zhotoviteli).

4.16 Před zahájením díla zhotovitel projedná s technickým dozorem objednatele podrobnější harmonogram
díla dle požadavků a závazných lhůt uvedených v článku lV této smlouvy. Smluvní strany se dohodly,
že porušení této povinnosti je podstatným porušením této smlouvy.

V.
Cena

5.1 Celková cena předmětu dlla specifikovaného v ČI. Ill bodě 3.1 této smlouvy se sjednává jako pevná
(dle § 2620 Občanského zákoníku) a nejvýše přípustná a skládá se z 1.263.000,00 KČ bez DPH a
DPH, která bude účtována die zákonné výše a dle platných zákonných pravidel.

5.2 Cena předmětu díla bez DPH specifikovaného v bodě 5.1 této smlouvy je platná, pokud bude dílo na
základě výzvy objednatele k zahájeni díla zahájeno ve lhůtě, která je stanovená délkou vázanosti
nabídkou dle dokumentace této veřejné zakázky.

5.3 Objednatel prohlašuje, že výše uvedené dílo není používáno k ekonomické činnosti a ve smyslu
informace GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim
přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona Č.235/2004 Sb., o DPH

5 4 Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je třeba trvale či
dočasně k zahájeni, provedeni, dokončeni předmětu díla vC. nákladů na práce dle bodu 3.3 této
Smlouvy. Sjednanou cenu lze překročit pouze v případě realizace dodatečných prací, služeb a
dodávek nad rámec této smlouvy a to postupem podle bodů 5.6 až 5.10

5.5 Soupis prací byl zpracován na sjednanou nejvýše přípustnou cenu předmětu díla a je nedílnou
součástí této smlouvy. Na základě tohoto soupisu bude zhotovitel provádět a objednatel potvrzovat
soupisy provedených prací a dodávek (zjišt'ovaci protokoly). Soupisy prací a dodávek (zjišt'ovací
protokoly) budou objednateli předány po jednotlivých částech (např. stavebních objektech podle
pokynů objednatele a podle členěnl smlouvy o dílo). Platby za skládkovné a doprava na skládku
mohou být fakturovány pouze po předáni kopii vážních lístků objednateli.

5.6 Práce, dodávky nebo služby nad rámec této smlouvy (neobsažené v zadávací dokumentaci) budou
posuzovány jako dodatečné práce, dodávky nebo služby. Práce, dodávky nebo služby obsažené v této
smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele provedeny, budou posuzovány jako
méněpráce

5.7 Veškeré dodatečné práce, dodávky nebo služby, změny nebo doplňky nad rámec zadávací
dokumentace, projektové dokumentace nebo položkového rozpočtu musí být vždy před jejich realizací
písemně odsouhlaseny objednatelem a to zápisem, zaslaným do datové schránky dodavatele, nebo
zápisem do deníku díla (do stavebního deníku, jednoduchého záznamu o stavbě) nebo odsouhlaseny
dodatkem ke smlouvě o dílo O způsobu rozhodne podle svých vnitřních předpisů objednatel.

5 8 Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodatečné práce, dodávky nebo služby provést,
objednatel dodatečné práce, dodávky a služby uhradí.

5 9 Případné dodatečné práce, dodávky nebo služby vyžádané objednatelem budou oceněny dále
uvedeným způsobem:
a) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky jsou obsaženy v rozpočtu, budou oceněny
beze změn v jejich výši.
b) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky nejsou obsaženy v rozpočtu, budou oceněny
takto.

4



· Stavební a montážní práce se budou oceňovat dle aktualizovaných ceníků Urs Praha, a.s (dále Urs)
(katalog popisů a směrných cen stavebních prací), platných v době provádění dodatečných stavebních
prací a to takto: Jednotková cena z ceníku Urs bude vynásobena podílem ceny dle bodu 5 1 této
smlouvy bez DPH k ceně z rozpočtu projektové dokumentace bez DPH a bez vedlejších a ostatních
rozpočtových nákladů, uvedené v zadávací dokumentaci (předpokládaná cena).

· Specifikace a materiály budou oceněny dle aktualizovaných ceníků Urs, platných v době prováděni
dodatečných stavebních prací. Na vyžádání objednatele budou specifikace a materiály oceněny dle
skutečné ceny pořízení a budou doloženy doklady o poňzeni.

· Náklady na pořízení materiálů (dopravné) budou oceněny dle aktualizovaného Sazebníku přirážek
pořizovacích nákladů Urs.

· Pro oceněni zednických výpomocí, podílu přidružených výkonů, mimostaveništni dopravy a přesunů
budou použity sazby uvedené v Pravidlech ,,M" pro užiti katalogů směrných cen montážních prací,
vydaných Urs.

· Pro nestandardní (atypické) stavební a montážni práce a výrobky ve specifikacích může objednatel po
zhotoviteli požadovat předložení cenové nabídky dvou a vÍce v úvahu přicházejících firem. výběr firmy
pro nestandardní práce a výrobky provede objednatel do tří pracovních dnů od předloženI cenových
nabídek.

· V případě nutnosti ocenit některé práce nespecifikované směrnými cenami Urs, ocení se tyto práce
hodinovou základni sazbou (HZS) bez DPH:

- stavební práce 230,- Kč/hod.
- pro montážní práce 300,- Kč/hod.
- pro revize a zkoušky 500,- Kč/hod

*Poznámka: Při změně ceníků Urs se datem aktualizace rozumí datum zveřejnění aktuahzovaných
cen.
K cenám dodatečných prací, dodávek nebo služeb již nebudou rozpočtovány žádné Vedlejší
rozpočtové náklady (VRN) a Ostatní náklady.

5.10 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést ocenění požadovaných dodatečných
prací, dodávek nebo služeb (vfceprací) před jejich realizaci formou Změnového listu (viz. vzor v této
smlouvě q dílo) Toto ocenění bude dále schváleno dle bodu 5.7 této smlouvy. O takto oceněné
vícepráce bude zvýšena nejvýše přípustná cena díla uvedená v ČI. V. bod 5.1 této smlouvy a to
dodatkem ke smlouvě.

5 11 Na práce, dodávky nebo služby obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele
a objednatele provedeny (méněpráce), nebo budou provedeny v menším množství měrných jednotek
bude zhotovitelem zpracován ,,změnový list" (viz. vzor v této smlouvě o dllo). Méněpráce budou
oceněny podle položkového rozpočtu, který je nedIlnou součásti této smlouvy. O takto oceněné
méněpráce bude snížena nejvýše přípustná cena díla uvedená v ČI. V. bod 5.1 této smlouvy a to
dodatkem ke smlouvě.

VI.
Platební podmínky

6.1 Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání na stavbě po ukončeni každého
ukončeného kalendářního měsíce soupis skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek a
zjišt'ovacľ protokol k odsouhlasení. Zástupce objednatele pověřený k jednání na stavbě je povinen
nejpozději do 15 dnů ode dne obdrženi tohoto soupisu a zjišt'ovaciho protokolu, jej schválit případně
písemnou formou vrátit s řádným zdůvodněním vráceni.

6.2 Podkladem pro placení je faktura. Provedené práce budou fakturovány měsíčně na základě vzájemně
odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišt'ovaciho
protokolu, který bude nedílnou součásti faktury. Bez tohoto soupisu, potvrzeného technickým dozorem
objednatele, nebude faktura proplacena.

6.3 Splatnost faktury bude do 21 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její
včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele.

6 4 Faktura (dňčl) bude mít tyto náležitosti.
- označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, DIČ, IČ
- označeni díla
- číslo smlouvy objednatele
- číslo faktury

5



- den odeslání a den splatnosti
- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH
- vyčísleni 10 % pozastávky z fakturované částky včetně DPH a částku k úhradě (částku

poníženou o pozastávku)
- označení peněžního ústavu a člslo účtu, na který se má platit účtovaná suma
- razítko a podpis oprávněné osoby

6 5 Objednatel uhradí měsíční fakturace provedených prací a dodávek na základě vzájemně
odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací a dodávek (zabudovaných) a zjišt'ovaclch
protokolů předmětu plnění veřejné zakázky (i dňčích SO) do výše 90 % fakturace vC. dph. zbývajícich
10 % ceny vC DPH si objednatel ponechá jako pozastávku a uhradí až na základě úspěšného předání
a převzetí díla (i dílčIch provedených SO) bez vad a nedodělků nebo na základě zápisu o odstranění
vad a nedodělků potvrzeného objednatelem.

6 6 Konečná faktura může být objednateli zaslána až po úspěšném předání a převzetí díla. Konečný
soupis skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek bude nedílnou součásti faktury Faktura
musí obsahovat ná|ežitost| uvedené v bodě 6 4 a dále:
- výslovný název ,,konečná faktura"
- celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH
- soupis a výši všech uhrazených faktur
- částku zbývající k úhradě bez DPH, DPH v zákonné výši a s DPH
- případně vyčíslerň 10 % pozastávky z fakturované částky včetně DPH a částku k úhradě (částku -

poníženou o pozastávku)
- kopii protokolu o předání a převzetí díla
Bez kterékoliv z těchto ná|ežitostí koneCná faktura nebude proplacena

6.7 Objednatel je oprávněn dále pozastavit úhradu konečné faktury až do výše 10 % vC. DPH z ceny díla
v případě, že při předáni díla budou v zápise o předáni a převzetí díla uvedeny jakékoli vady a
nedodělky. Objednatel je povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce
objednatele písemně potvrdí odstraněni vad a nedodělků z přejimacÍho řízení na základě žádosti
zhotovitele.

6.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné
údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění a
lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.

VII.
Záruční doba

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy (dílo) je zhotovený podle podmínek smlouvy, a že
bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Na předaný předmět smlouvy poskytuje zhotovitel
objednateli záruku na jakost díla. Záruční doba ve smyslu ustanovení § 2619 Občanského zákoníku
v platném znění se stanovuje v délce 60 měsíců a běh lhůty záruční doby je stanoven od předáni a
převzetí celého díla bez vad a nedodělků.

7 2 ZáruCní doba (běh lhůty záruční doby) začíná plynout ode dne převzetí řádně provedeného díla
objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků

7 3 V odůvodněných případech lze dohodnout dÍ|čÍ předání a převzetí díla (například věcně a místně
nesouvisejici stavby - stavebního objektu, požadavek objednatele na předběžné už[vánÍ apod ) Pokud
by před konečným předáním a převzetím díla bylo toto dohodnuto mezi zhotovitelem a objednatelem,
může být, po vzájemné dohodě, zahájení běhu lhůty záruční doby na tuto dňčí část díla stanoveno
zvláštním ujednáním zhotovitele a objednatele, a to dodatkem ke smlouvě.

7.4 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli.

7.5 Drobné vady a nedodělky, nebránící provozu, budou sepsány v zápise o předání a převzetí díla a bude
technickým dozorem objednatele stanoven přiměřený termín k jejich odstraněni. Pokud zhotovitel tento
termín nedodrží, je zhotovitel povinen zaplatit příslušné smluvní pokuty dle článku lX. této smlouvy.

7.6 Strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po záruční dobu
bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívánÍ, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po

6



záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně Csn, které se na dílo vztahují ke dni
započetí běhu záruční doby.

7.7 Zhotovitel odpovídá za vady vzniklé v záruční době a je povinen tyto vady odstranit na vlastní náklady
bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě odpovľdajÍcĹ charakteru a rozsahu vady. V případě vzniku nebo
zjištěni vady, kterou objednatel označí za vadu bránící provozu, je zhotovitel povinen zajistit účinné
zahájení odstraňováni vady v místě objednatele do 24 hodin od prokazatelného ohlášení
objednatelem, pokud mu objednatel neurčí jinou dobu Pokud vada představuje podstatné porušeni
této smlouvy, zejména pokud vylučuje nebo omezuje použitelnost díla, a nebyla-li zhotovitelem v
dodatečné lhůtě stanovené objednatelem odstraněna, má objednatel právo rovněž odstoupit od
smlouvy. V případě neodstranitelné vady bránici provozu je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

7.8 Objednatel je povinen písemně oznámit vadu bez zbytečného odkladu zhotoviteli, jakmile ji zjisti,
nejpozději do konce smluvené záruční doby. Oznámení o vadě musí obsahovat: popis vady, nebo
jakým způsobem se vada projevuje, místo, kde se vada projevuje a termín, kdy je možné vadu
odstranit, a to písemně. Zhotovitel je povinen odstranit vadu v co nejkratším možném dohodnutém
terminu s objednatelem. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost k odstranění vady v přiměřené
lhůtě poskytnuté objednatelem, má objednatel, po písemném oznámeni zaslaném zhotoviteli, právo
odstranit vady sám, nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.

7.9 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty.

7.10 Zhotovitel zajisti pro objednatele jednajĹcÍho prostřednictvím provozovatele uvedeného v bodě 2.1 této
smlouvy následujici činnosti.
a) - preventivní údržbu dle ČSN 27 4002 (vC. protokolu o provedeni údržby)

· kontrolu funkčnosti a nepoškozenosti zaÍ'ÍzenÍ
· mazání
· čištěni klece výtahu, strojovny a suché prohlubně od provozních nečistot
- dispečink pro hlášení poruch 24 hod/7 dní v týdnu po celý kalendářní rok
- kontrolu funkčnosti systému havarijní komunikace
- kontrolu funkčnosti zařízení pro vyproštění pasažérů
- odbornou zkoušku dle ČSN 27 4007 (l x za 3 roky)
- provozní prohlídky dle ČSN 27 4002 (lx za 14 dnů)
- nástup na opravu v době od 7'00 hod. do 15:30 hod. nejpozději nás|edujÍcÍ pracovní den od

nahlášení na dispečink provozovatele výtahu
- vyproštění uvízlých osob s nástupem na vyproštěni nejpozději do 60 min. od nahlášení na

dispečink, včetně kontroly funkčnosti zařízeni po vyproštěni
- využÍvánj telekomunikačnIch služeb VC poplatku GSM"S1M
- dopravu technika
Paušálnl sazba za provádění těchto úkonů činí 500,- KČ bez DPH za měsíc a je platná po celou
lhůtu záruční doby uvedené v bodě 7 1 této smlouvy.

b) mimozáruční servisní práce vykonávané v běžné pracovní době od 7:00 hodin do 15:30 hodin ve
všední dny vC. dopravy za cenu ve výši 300,- KČ bez DPH za hodinu, a to po celou lhůtu záruční
doby uvedené v bodě 7.1 této smlouvy.

C) mimozáruční servisní práce vykonávané mimo běžnou pracovní dobu od 15:30 hodin do 7:00 hodin
ve všední dny a o sobotách, nedělích a svátcích vC. dopravy za cenu ve výši 300,- Kč bez DPH za
hodinu, a to po celou lhůtu záruční doby uvedené v bodě 7.1 této smlouvy.

VIII.
Dodací a kvalitativní podmínky

8 1 Po zahájeni běhu lhůty díla předá technický dozor objednatele zhotoviteli místo díla (staveniště) určené
k uskutečněni díla Zároveň technický dozor objednatele předá a zhotovitel převezme 2 parě příslušné
projektové dokumentace díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

8.2 Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím provádění díla případné překážky, které by mohly
znemožnit provedení díla dle záměru objednatele (vyjádřeného přísdušnou zadávací dokumentací -
projektem). Po obdržení projektové dokumentace je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
prověřit, zda projektová dokumentace nemá zřejmé nedostatky. zjisti-li zhotovitel vady projektové
dokumentace, je povinen na ně objednatele včas upozornit.

8.3 Zhotovitel se zavazuje minimálně lx týdně konzultovat s technickým dozorem objednatele postup



prací. Smluvní strany se dohodly, že porušení této povinnosti je podstatným porušením této smlouvy.

8.4 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy včas a řádně, v souladu
s ustanoveními právního řádu, příslušných ČSN, oborových norem a předpisů a schváleného projektu.
Pokud by zhotovRel nedodržoval a nerespektoval platné předpisy a normy i přes upozorněni
objednatele, bude toto jednání dle dohody smluvních stran považováno za podstatné porušení této
smlouvy.

8.5 Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (poddodavatele), jeho výlučná zodpovědnost
vůči objednateli za koordinaci všech poddodavatelů a řádné provedení díla tím však není dotčena.
Poddodavatelé podnejicí se na této akci musí být uvedeni v Seznamu poddodavatelů dle závazné
přílohy této veřejné zakázky Zhotovltel je oprávněn zažádat o doplnění, případně o změnu
poddodavatelů v Seznamu poddodavatelů Porušeni této povinnosti je podstatným porušením této
smlouvy.

8 6 Zhotovitel může změnit poddodavatele (podzhotovitele), pomoci kterého prokazoval v zadávacím
řízeni splněni kvalifikace, jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele Nový poddodavatel
musí splňovat kvahfikaci mmímálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem v
zadávacím řizeni

8.7 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn kontrolovat prováděni díla a zajišťovat v místě
dfla občasný technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle
předané zadávací dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem a jiných právních
předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na místo díla
(staveniště) Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorní neprodleně zápisem do deníku díla
(stavebního deníku, montážního deníku) a požádá o odstraněni vad a urči termín na odstranění vad.
Jestliže zhotovitel díla takovéto vady neodstraní v určené době, bude toto jednání dle dohody
smluvních stran považováno za podstatné porušení této smlouvy.

8,8 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svého pracovníka, pověřeného za zhotov|te|e jednáním
v technických záležitostech, nebo stavbyvedoucího na prověřování svých dodávek a prací technickým
dozorem objednatele a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad

8.9 Zhotov|te| je povinen vždy přizvat technický dozor objednatele k prováděným zkouškám a k prověřeni
prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. výzva
k prověření těchto prací bude zapsána v deníku díla (stavebním deníku, jednoduchý záznam o stavbě)
a zároveň zaslána elektronicky na adresu příslušného technického dozoru objednatele nejméně t,ř,i,
pracovní dny předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce odkrýt na svůj náklad.
Smluvní strany se dohodly, že porušení těchto povinnosti je podstatným porušením této smlouvy.
Technický dozor objednatele je povinen se prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných prací
v požadovaném terminu zúčastnit. Neúčast technického dozoru objednatele, při splnění sjednaných
podmínek, nebrání zhotoviteli v provedeni zkoušky a pokračováni v realizaci dňa.

8.10 Tam kde smlouva zahrnuje bourací (demoliční) práce, budou materiály a předměty z nich, pokud
právo státu nestanoví jinak, majetkem zhotovitele kromě předmětů a materiálů, které si objednatel
hodlá ponechat ve svém vlastnictví Tyto předměty a materiály označí technický dozor objednatele
zhotoviteli před zahájením díla (stavby), v případě většího rozsahu díla (stavby) budou tyto předměty a
materiály označovány postupně podle průběhu bouracích prací. S těmito materiály naloží zhotovitel
v souladu s požadavky jejich provozovatelů nebo vlastníků. Jedná se především o díly demontovaného
zařízení, prvky PSV objektů atd.

8.11 L[kvidaci a úkhd místa díla (staveniště) ukonči zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne předání řádně
provedeného díla a protokolárně je předá technickému dozoru objednatele.

8.12 Žádnou činnosti zhotovitele nesmí dojit k nadměrnému znečištění ovzduší, okolí díla a veřejných
komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčistí zasažené prostory.

8.13 Zádnou činnosti zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv případné škody je
zhotovítel povinen odstranit na své náklady nebo je uhradit po dohodě s poškozeným.

8.14 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dle této smlouvy dodržovat platné obecně závazné právni
předpisy upravujícl bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci.

8



V""

8.15 Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě díla (na staveništi). Zhotovitel odstraní na vlastni
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů v průběhu provádění díla.

lX.
SmluvM pokuty

9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody z jednání, které nejsou
upravena v tomto článku, a právo na ně vzniká bez ohledu na zaviněni zhotovitele.

9.2 Pokud před zahájením stavby zhotovitel neprojedná s technickým dozorem objednatele podrobnější
harmonogram stavby dle bodu 4.13 této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši
10 000,- Kč

9.3 V případě, že zhotovitel neposkytne součinnost koordinátorovi BOZP dle bodu 10.9, 10.10, 10.11,
10 12 včetně této smlouvy, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý jednotlivý
případ.

9.4 Smluvní pokuta za porušeni povinnosti zhotovitele pozvat technický dozor objednatele ke kontrole
zakrývaných prací (konstrukcí) činí 10 000,- kč za každý případ.

9.5 jestliže zhotovitel v průběhu stavby poruší závazné podmínky provádění stavby dle bodu 4.3 této
smlouvy uhradí zhotovitel objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé
jednotlivé porušení.

9.6 jestliže zhotovlte| v průběhu stavby nadměrně znečisti místo stavby a nezajisti průběžné čištěni těchto
zasažených prostor v dohodnutém termlnu, zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši
2.000,- kč za každý jednotlivý případ.

9.7 Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení díla se sjednává ve výši 0,05% z celkové ceny díla
za každý započatý kalendářní den prodlení a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů nedodržení terminu
plněni. Po této lhůtě se sjednává smluvnl pokuta ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý započatý
kalendářní den prodlení.

9,8 Smluvní pokuta za překročení lhůty, po kterou bude výtah mimo provoz dle bodu 4.5 této smlouvy, činí
10 000,- kč za každý započatý kalendářní den nad rámec této lhůty. Do této lhůty se nezapočítá
prodlení, které zhotovitel nezav|ni|

9.9 Pokud zaviněním zhotovitele dojde k nemožnosti dokončit stavbu ve lhůtě pro provedení díla za
vhodných klimatických podmínek a stavba bude muset být z důvodů nevhodných klimatických
podmínek přerušena, počítají se tyto dny přerušení do prodlení s termínem provedeni díla a objednatel
je oprávněn si za tyto dny nárokovat smluvní pokutu. Dále v tomto případě zhotovitel provede zajištěni
stavby na své náklady.

9.10 Jestliže zhotov|te| přes konkrétní písemné zdůvodněni a včasné upozorněni objednatelem, že dílo není
řádně dokončeno, trvá na zahájení přejhnaclho řIzenI a při přejímacím řIzeni se zjisti, že stavební dílo
skutečně nebylo dokončeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč.

9.11 Smluvní pokuta za prodlení oproti dohodnutému terminu z přejímaciho řízeni na odstraněni
případných vad a nedodělků činí 1 000,- Kč za každou vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní
den prodlenI s jejím odstraněním.

9.12 Smluvní pokuta za včasné nevyklizeni místa díla (staveniště) činí 1 000,- kč za každý započatý
kalendářní den prodlení.

9.13 Smluvní pokuta za každou reklamaci činí 1 000,- Kč za každou vadu či nedodělek a kalendářní den
jejího trvání ode dne nás|edujÍcÍho od převzetí reklamace. Smluvní pokutu však zhotovitel neplatí,
jestliže vadu nebo nedodělek odstraní do 15-ti dnů od obdržení reklamace, případně do lhůty
dohodnuté na jednání.

9.14 Za včasné nezaplaceni faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za
každý započatý kalendářní den prodlení a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů nedodržení termínu platby
Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5% z celkové ceny předmětu díla za každý

9



"T"

započatý kalendářní den prodlení s platbou faktury.

9.15 jestliže zhotovitel neposkytne objednateli (technickému dozoru objednatele) aktuální informace o
poddodavatelích dle bodu 8 5 této smlouvy, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za
každého neoznámeného poddodavatele.

9.16 Splatnost smluvnľch pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ
nebude-li smluvní pokuta realizována vzájemným zápočtem dle bodu 13 1 této smlouvy. Je věcí
objednatele, který způsob zvoll.

9.17 Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné na základě ČI lX. odečíst zhotoviteh z faktury za dílo.

9.18 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své vůle a
s přihlédnutím k dalším skutečnostem, ustoupit.

9,19 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojtštěnl odpovědnosti za škody způsobené svou
činnostŕ s Allianz pojišt'ovnou, a.s., č smlouvy 504049210, na hodnotu škody ve výši 10.000 000 KČ a
tato bude doložena před podpisem smlouvy o dílo objednateli a musí být platná po celou dobu plnění
Smlouvy o dílo Smluvní strany se dohodly, že porušení těchto povinnosti je podstatným porušením
této Smlouvy. V případě změny pojištění předloží zhotov|te| bezodkladně objednateli nový doklad
prokazujíd uzavření přislušné pojistné smlouvy. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné
události souvisejici s plněním předmětu této smlouvy u pojišt'ovny bez zbytečného odkladu.

X.
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele

10. 1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa díla (staveniště) o pracích, které provádí, deník díla
(stavební deník, jednoduchý záznam o stavbě) dle přílohy Č.9 vyhl č. 499/2006 Sb., O dokumentaci
staveb, v platném znění. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti důležité pro plnění smlouvy,
zejména předání a převzetí místa díla (staveniště), dále Udaje o časovém postupu prací, jejich jakosti,
zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje däežité pro posouzení
hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy.

10.2 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn sledovat obsah deníku díla a k zápisům
připojovat své stanovisko Během pracovní doby musí být deník díla trvale přístupný a uložený v místě
díla (na staveništi). Povinnost vést deník díla konči odstraněním případných vad a nedodělků.

10 3 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit
práci, pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné
stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské škody. Osoba,
pověřená za objednatele technickým jednáním či jednáním na stavbě, však není oprávněna zasahovat
do hospodářské činnosti zhotovitele

10.4 Po vzájemné dohodě je objednatel (technický dozor objednatele) oprávněn dát zhotoviteli pokyn
přerušit práci z důvodů administrativního řešeni vicepraci, méněprací, žádosti změny lhůty provádění
díla apod. na straně objednatele. Technický dozor objednatele zapíše rozsah a důvod přerušeni práce
na dlie do deníku díla (stavebního deníku, jednoduchého záznamu o stavbě).

10 5 Objednatel (technický dozor objednatele) si vyhrazuje právo nepřevzít dílo nebo části díla, které nejsou
prováděny dle zákona č. 22/1997 Sb , o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších
předpisů, neodpovídajĹ ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě v současné době běžně
požadované Zhotovitel provede opravu konkrétních nekvalitních části díla na svůj náklad

10.6 Zhotovitel postupuje při prováděni díla samostatně a při respektováni zejména:
- ustanovení zák č. 183/ 2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu
- požadavků ČSN 73 6005 - prostorové uspořádání sítí technického vybaveni
- ustanoveni zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č.

246/2001 Sb., o stanoveni podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
- ustanoveni zákona č 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, prováděcích vyhlášek a nařízeni a zákonů
souvisejicích s bezpečností práce

- ustanovením nařízením vlády č. 361/2007 Sb. Nařlzení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany

% 10



m"
zdraví zaměstnanců při práci

- ustanovením zákona č. 258/2000 Sb , Zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejÍcĹch zákonů

- ustanovením vyhlášky č. 432/2003 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do
kategorii, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického
materiálu pro prováděni biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a
biologickými činiteli

- ustanovením vyhlášky č. 394/2006 Sb. Vyhláška, kterou se stanovi práce s ojedinělou a krátkodobou
expozici azbestu a postup při určení ojedinělé a krátkodobé expozice těchto prací.

- ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů
- ustanoveni vyhlášky č. 93/2016 Sb, Vyhláška, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam

nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a
postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu.

- požadavků stanovených hygienickými, ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu oprávněnými
orgány.

10.7 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele (technický dozor objednatele) bez zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu věci převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení
díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

10.8 Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v bodě 10 7, odpovídá za vady díla, způsobené použitím
nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných objednatelem.

10.9 Objednatel zavazuje zhotovlte|e stavby (předmětu díla) dle této smlouvy k součlnnosti s koordinátorem
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu přípravy a realizace stavby dle
podmínek zákona 309/2006 Sb., zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci, ve znění pozdějších předpisů.
Objednatel zavazuje zhotovitele stavby, aby tuto povinnost dále přenesl i na jím smluvené
podzhotov|te|e (poddodavatele) předmětu díla dle této smlouvy.

10.10 Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelně předá koordinátorovi BOZP veškeré aktualizované podklady
potřebné pro plnění služby koordinátora BOZP v rozsahu stavby dle této Smlouvy o dílo, v opačném
případě objednatel není odpovědný za důsledky vyp|ývajÍcĹ z neposkytnuti těchto informací. Způsob
předání dokladů je zpravidla osobně na MěÚ Litvínov, případně elektronicky (datová schránka).

10,11 Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny koordinátora BOZP a neprodleně (tj. v termínu určeném
koordinátorem BOZP) odstraňovat koordinátorem BOZP zjištěné závady a nedostatky Pokud tak
zhotovitel neučiní, je koordinátor BOZP oprávněn prostřednictvkn objednatele (technického dozoru
objednatele) zastavit stavbu a to až do odstranění zjištěných závad a nedostatků. Dny zastavení stavby
z důvodů die tohoto odstavce se započítávají do celkové lhůty pro provedeni díla.

10 12 Zhotovitel se zavazuje vydat koordinátorovi BOZP písemné oprávnění ke vstupu na staveniště, a to l
bez určeného doprovodu. Písemné oprávnění provede zhotovitel zápisem do stavebního denlku.

10 13 Zhotovitel je povinen před zahájením v|a$tních stavebních prací zabezpečit rozhodnutí o zvláštním
užívánÍ komunikaci z důvodu provádění stavebních prací, povolení zařízenI staveniště, povolenI
dopravnlho omezení a odsouh|asení přepravních tras ke staveništi.

XI.
Předání a převzetí

11.1 O předání a převzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který pořízuje zhotovitel ve spolupráci
s objednatelem (technickým dozorem objednatele).

11.2 Zhotovlte| připraví před zahájením přejimacího řízeni nezbytné doklady, zejména a případně:
- protokoly o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy, protokoly o proškolení obsluhy
- zápisy o prověření prací a konstrukci zakrytých v průběhu prací
- deníky díla (stavební denlky, jednoduchý záznam o stavbě)
- zkušební, záruční listy a dodací listy
- prohlášení o vlastnostech (o shodě) na použité stavební výrobky a materiály podle zák. č. 22/1997
Sb., o technických požadavcích na výrobky v aktuálním znění a nařízeni EP a Rady (EU) č. 305/2011,
o stavebních výrobcích

L ,,



- doklad o uloženi (likvidaci) odpadu a přepravě odpadu.
- 2x dokumentaci skutečného provedení stavby potvrzenou oprávněnou osobou (dle vyhl.

499/2006 Sb ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb. - přílohy č. 7 - PO skutečného provedení stavby)
Rozsah dokumentace bude upřesněn podle pokynů objednatele

Nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není objednatel (technický dozor objednatele) povinen dílo
převzít, objednatel však může zahájit přejímku díla nebo částečné převzetí díla. Do doby předání výše
uvedených dokladů se dílo považuje za nepředané bez vad a nedodělků.

11.3 Objednatel (technický dozor objednatele) má právo vyžádat si kopie výše uvedených dokladů dle bodu
11 2 a) kdykoli v průběhu stavby. Objednatel (technický dozor objednatele) si předložením těchto
dokladů může podmínit proplaceni faktur

11.4 Nebude-li dílo či jeho část způsobilé k předáni ani po uplynuti lhůty 15 dnů od výzvy k řádnému
předáni a převzetí díla, je objednatel oprávněn dokončit dílo či jeho část sám na náklady zhotovitele.

XII.
Ostatní ujednání

12.1 Smluvní strany se dohodly, že lze započítat vzájemné pohledávky.

12 2 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na díle až do jeho řádného provedení
a předáni objednateli bez vad a nedodělků nese zhotovitel

12 3 Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná bez ušlého zisku.

12 4 Zhotovitel je povinen zabezpečit stavbu dle § 152 odst.3 (b,c) zák. 183/2006 Sb , O územním
plánováni a stavebním řádu, případně dle požadavků objednatele, tj na viditelném místě umístit tabuli
s údaji:
- označeni stavby a stavebníka
- způsob provádění stavby
- kdo stavbu provádí
- který orgán a kdy stavbu povolil- termín zahájení a dokončeni stavby

a dále vhodně spolupracovat s objednatelem na plněni dalších povinností, uvedených v odstavci 3
§ 152 zák. 183/2006 Sb.

12.5 Zhotovitel je dále přfpadně povinen označit staveniště v souladu s § 15, odst. b) zákona č 309/2006
Sb , o zajištěni dalších podmínek BOZP, s uvedením potřebných údajů.

XIII.
Závěrečná ujednání

13 1 Smluvni strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě,
že zhotovitel podstatně poruší své povinnosti vyp|ývajícl z této smlouvy

13 2 Odstoupeni od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením jeho důvodu.

13 3 Odstoupení od smlouvy je uskutečněno dnem doručení písemného oznámeni o odstoupeni druhé
smluvní straně. Účinky odstoupeni od této smlouvy se řídl obecně závaznými platnými právními
předpisy. V pochybnostech se má za to, že bylo řádně doručeno po marném uplynutf lhůty pro
uloženl, přičemž úložní lhůta, dle dohody obou smluvních stran, činí 3 dny po uložení,

13.4 Pro účely doručování dle této smlouvy, vyjma doručení oznámení o odstoupení od smlouvy, se
rozumí, že doručeni nastalo dnem uloženi.

13.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou
platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.

13.6 Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel,

% ,,



U

13.7 V případě, že nebude zhotoviteli doručena výzva k zahájení prací ani do 31.12.2019, smlouva se
rozvazuje a v celém rozsahu zaniká bez nároku smluvních stran na náhradu škody.

13.8 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech dodatků byla vedena v
evidenci smluv vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.

13.9 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejích dodatcích nepovažují za
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupněM ve smyslu zákona Č.106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva včetně všech
dodatků byla v plném rozsahu včetně zveřejněna na webových stránkách určených městem Litvínov.

13.10 Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., zákona o reg istru smluv.

13.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti
dnem, kdy město Litvínov uveřejní smlouvu v informačním systému registru smluv.

13.12 Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními zákona Č.89/2012
Sb., Občanského zákoníku, v platném znění, a dalších platných a účinných obecně závazných
právních předpisů.

02 -07- 2019
V Litvinově dne y

Ý,S'1 (,
Za objedna

Mgr. Kamila BI ová
starostka mě ta

Za zhotovitele :

Jiří Hasman"
majitp(

Přílohy:
1. Změnový list
2. Technická specifikace
3. Soupis prací

13



Příloha Č.1

změnový list č. 1
stavba:

Datum :
Vypracoval "

Popis změny a její účel :

Popis pdožký MJ , počet MJ KČ/Mj cena celkem Poznámka

: ) i------"T----"--""""|-"—-—-" '
-Ä-------

i
__ _.

- l-----

__ r"__ "-C----- ---
I

----Ľ--- -

—-·-· ·T - l- . - . -
i

i

----Ů-m-----
" '__r___ _P

cena celkem bez DPH

upravená cena bez DPH

Vypracoval . Datum

Kontroloval : Datum :



Příloha Č. 2 Technická specifikace nového výtahu
l

l Data před změmou - původní Data po změně - nový' výtah tov 450
výtah

Typ výtahu TOV 250 TOV 450

Nosnost 250 kg (3 osob) 450kg/6 osob
Rych'lost , 0,7 mls 1,0 mls
Zdvih ' 19,6 m 19,6 m
Počet stanic 8 8
Počet " 8 8
nástupišť
Řizenf Jednoduché Sběr smčrem dolů
Rozměr kabiny 800xl050x2100 800 x 1600 x 2100 mm
Š, X h. X V.

Kabinové Bez dveří Automatické BUS nerez 800 mm
dveře

' Šachetní dveře Ruční svčtlost 700mm Ruční 800 mm v nástřiku RAL
' Šachta Ocelová konstrukce opláštěná Bezpečnostního sklo mléčné

drátčnkou
Pohon převodový 2,5kW Bezpřevodový do 3kW

r ÝInvestor (zákazník dle SOD)
Stavba: Penzion pro seniory U Bílého sloupu 2088, Litvínov
Kontaktní osoba ob,jednatele:
Základní data výtahu
1.Typ výtahu TOV 450

Osobní výtah pro dopravu obyvatel domu, Třída I.
Jedná se o nový výtah do stávající budovy.
výtah splňuje požadavky zákona č. 90/20i6Sb a nařízení vlády č.122/2016Sb.
Výtah je konstruován
dle ČSN EN 81-20, EN 81-50 a EN 81-21. Eventuální neshody s normou jsou
kryty certifikací Oznámených subjektů technického dozoru EU, Vzhledem k
instalaci do stávající budovy mohou nčkteré neshody přetrvávat - u těchto bude
vyhodnoceno a minimalizováno riziko. Konkrétní rozměrové a technické řešení
bude určeno Dispozičním výkresem výtahu a Technickou zprávou, které budou
předloženy d'jjednateli ke schválení.

Evakuační NE
Invalidní vyhl.398/2009 Sb. NE
Užití výtahu Osobní výtah pro obyvatele domu
Třída výtahu dle ČSN ISO 4190- Třída I. - výtah určený pro dopravu osob
1,2,3
Závazná projektová dokumentace NE
2.Nosnost 450kg (6 osob)
3.Rychlost 1,0 m.s"'
4.Zdvih 19,6 in
5.PoČet stanic/nástupišt' 8/8
6.Označení stanic P, 1-7
7.výchozí stanice P
8.Kabina š. x h. jí v. 800 x 1600 x 2100 mm
8a Provedení kabiny Neprůchozí

Detailní technická sDecifikace nového vYtahu - TOV 450



"Y

8b Podlaha

8c Stěny
j Zrcadlo
J Madlo
j' Ostatní

Bd Strop
Be Výbava

Dveře kabina/nástupiště
9 .Kabinové dveře + provedení
10.Šachetní dveře + provedení
OvladaČová kombinace
ll.Ovl. kombinace běŽné
stanice
12.Řízení
13.Pohon
13a Hlavní vypínač
13c přípojka
Strojovna
14.Strojovna
14a Osvětlení strojovny
14b Stavební práce
14c Dveře strojovny
14d Vstup - poklop, žebřík
Šachta
15.Šachta
15a Opláštěni Šachty

I5b Hlava
15c Prohlubeň
15d Vstup do prohlubně
15e Osvětlení Šachty
16.Prostředí
17.Vodítka kabiny a protiváhy
18.Díly Šachty

Lino protiskluzové z měkčeného vinylu, obsahujícího směs zrnek oxidu hlinitého ",
A1203 (Aluminium Tri Oxide) a karbidu křemíku SiC litého na polyestero- ',
celulózovou vrstvu vyztuženou mřížkou za skelných vláken. \

l

Barva dle vzorníku bude zvolena při realizaci. '\
Obklad: plošně lisované interiérové desky z přírodních vláken s dekorativními
lamináty vyrobenými z melaminu nebo z tvrzených syntetických pryskyřic podle
normy EN 438 (označení HPL), barva dle vzorníku bude zvolena při realizaci.
Zrcadlo: !/2 zadní stěny
Madlo: pod zrcadlem
Okopové plechy - nerez brus
Podhled - bodové osvětlení LED
telefon GSM, nouzové osvětlení, ovladač v kabině nerez ANTIVANDAL, váženi,
digitální ukazatel polohy kabiny, tlačítka stanic, nouzový zdroj při výpadku )
proudu

l
Automatické BUS - 800 min v provedení nerez
Ruční jednokřídlé - 800 mm v provedení nástřik RAL (8 ks dveří)

Přivolavač - s ukazatelem směru jízdy a polohy

Mikroprocesorové, fřekvenčním měnič, sběr směrem dolů
Elektrický fřekvenčně řízený 2,7 KW - protiváha za kabinou
Nový
Revize stávaiícjho vC. revizní zprávy - ot?jednate!

stávající
Doplněni na 200Lx dodá zhotovitel
Úprava podlahy + nátěr, vybílení strojovny
stávající s novým zámkem
stávající

Nová ocelová konstrukce nátěr RAL
Nové bezpečnostní sklo mléčné, úprava zábradlí dotčené části, nátěr celého
zábradlí RAL, nátěr a stavební začištění schodníc RAL, nová plastová madla,
zasklení zástěny v posledním patře
stávající
stávající
Žebříkem dodá zhotovitel
Nové dodá zhotovitel
stávqjící - strojovna a šachta prostředí normální

, Nová vodítka Ŕabiny i protiváhy včetně nové protiváhy
RAL

l



Ť

Příloha Č.3 - Soupis prací

l

Popis
Zpracování technické dokumentace, vyřIzenI stavebního povolení
včetn.ě_pop|atku. a stanovisek dotčených orgánů
Dodávka .v§taiiu .(kabina VC. přís|ušenstvÍ)
Šachta sŔlo mléčné, plastová madla (montáž, doprava materiálu,

materiál)
Demontáž (stávajÍcÍ kabiny výtahu, vC. šachty, pohonu, rozvaděče,
protiváhy, ostatního přÍs|ušenstvj stávajÍcÍho výtahu)
Montáž nového výtahu a šachty vC. el. rozvodů
Stavební práce dle přílohy Č.9 zadávací dokumentace
Lešení VC. instalace, demontáže a dopravy

... _.-_-. ....-Komplexní zkouška a revize výtahu, bezpečnosti zpráva, zaškolení
obsluhy apod.
Přesun a odvoz demontovaného výtahu vC. přÍslušenství a suti na
skládku
závěrečný úklid a vyklizení staveniště
VyřIzeni kolaudace
Cena celkem za výtah a šachtu bez DPH 1.263.000,00

DPH 15 % 189.450,00

Cena celkem za výtah a šachtu včetně DPH 1.452.450,00
DPH bude účtováno dle platné legislativy v době realizace díla.



Smlouva o dílo číslo: KT/10680/19

Smlouva o dílo: Nový výtah pro penzion pro seniory č.p.2088 v úl. U Bilého sloupu v Litvínově

t

Datum Jméno Funkce Podpis

Zpracoval: 2 5 "06" 2013|ng. jitka Blovská referent OIRR

Schválil: £j ,hA oj Ing, Eva Rambousková vedoucl OIRR ,

Správce rozpočtu: 2 6 "06- 2019 Ing Romana Švarcová ekonom OIRR

Právni oddělení: 2 7 -06" 2019 Mgr jan Buchta právni oddělení ' "

Schváleno - RM: -- Číslo umesenŕ:

ZM: -- ' Číslo usnesenÍ:

Zveřejněno: Od: --------- Do:


